
Protokół zebrania Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. Kultury 
11 marca 2015, godz.16.00 

1. Skrócony kurs pisania załączników, umów i rozliczania konkursów ofert  -  
p. Bogusława Presz  przekazała zebranym informacje na temat dokumentacji 
związanej z konkursem ofert ogłoszonym przez  UMK  na początku 2015 roku  
i przekazała wiele uwag, które pozwolą omijać błędy przez organizacje które będą 
realizować projekty w bieżącym roku. Poinformowała o zakończeniu konkursów 
 i podała przybliżoną datę ogłoszenia wyników - 23 marca. 

2. Przedstawiciel Krakowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, p. Ewa Ryks 
poinformowała o kolejnym spotkaniu KRDPP, którego głównym tematem był rozdział 
środków przeznaczonych na rozwój Metropolii Krakowskiej.  Oświadczyła, ze w 
Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych nie przewidziano żadnych 
środków na kulturę, a wobec niemożności złożenia poprawek do projektu, przekazała 
swoje uwagi na piśmie reprezentantom zarządu Stowarzyszenia Metropolia 
Krakowska. Ewa Ryks przekazała też informacje, że złożyła na ręce członków 
KRDPP będących radnymi MK postulat umożliwienia prezentacji KDO i samych 
organizacji pozarządowych w czasie obrad, co spotkało się z przychylną odpowiedzią. 

3. Pani Ewa Kornecka przekazała informacje na temat prac Komisji Kultury i prezentacji 
teatrów offowych na ostatnim spotkaniu tejże komisji. Zauważyła jednak, że przy 
głosowaniach uchwał brak dyskusji merytorycznej. 

4. P. Stanisław Banaś omówił sytuację związaną z powstaniem Centrum Obywatelskiego 
i konkursem na jego prowadzenie. Fakt, że nikt nie wygrał konkursu i centrum 
praktycznie nie działa, co uznał za duża nieprawidłowość.   

5. P. Ewa Różańska stwierdziła, że przed rozmowami z decydentami  musimy określić 
do czego zmierzamy.  

6. P. Michał Zabłocki określił główne założenie jakie musi przyświecać rozmowom z 
włodarzami miasta, a mianowicie musimy być traktowani poważnie – jako partnerzy. 
Trzeba też działać edukacyjnie, a wiec prezentować władzy miejskiej i samorządowi, 
działalność organizacji pozarządowych i KDO.  

Uchwała nr  1/2015 
KDO przyjmuje uchwałę o zaproszeniu na obrady KDO  p. Wiceprezydent MK Magdaleny 
Sroki. 
Uchwała została przyjęta jednomyślnie.  
Uchwała nr  2/2015 
KDO przyjmuje uchwałę o zaproszeniu na obrady KDO p. Przewodniczącej Komisji Kultury 
Rady MK Małgorzaty Jantos. 
Uchwała została przyjęta jednomyślnie.  
 
Ustalono termin kolejnego spotkania: 
15 kwietnia 2015, godz. 16.00, miejsce spotkania SPP, ul. Kanonicza 7. 
 
Opracowanie: 
Ewa Ryks 


